Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 231/2021

“Indica a instalação de placas de sinalização na Vila Olinda."

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

a instalação de placas de sinalização, mais especificamente as de proibição de

tráfego de caminhões, nas ruas 2, 3 e 4 da Vila Olinda (fotos em anexo).

Justificativa:

Os moradores locais informaram a este vereador que o fluxo de caminhões

nas referidas ruas do bairro tem causado grandes transtornos, dado o aclive

acentuado das vias, motivo pelo qual solicito providências.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de setembro de 2021.

Valdinei Aparecido Mariano Franco

Vereador (MDB)